Concil. Tom. 9.

Nn ij

EPISTOLA LEONIS PAPÆ

AD LEONEM IMPERATOREM.

Leo episcopus Leoni Augusto.

LITERAS clementiæ tuæ, plenas virtute fidei & lumine veritatis, veneranter accepi: quibus cuperem etiam in eo quod præsentiam meam pietas vestra necessariam existimat, obedire, ut maiorem fructum conspectu vestri splendoris assequer: sed magis id vobis arbitror placiturum, quod eligendum ratio demonstravit. Nam cum sancto & spiritali studio in vniuerso mundo pacem ecclesiæ muniatis, nihilque sit conuenientius fidei defendendæ, quam his quæ per omnia instruente Spiritu sancto irreprehensibiliter definita sunt, inhærere; ipsi videbimur bene statuta conuellere, & auctoritates quas ecclesia vniuersalis amplexa est, ad arbitrium hæreticæ petitionis infringere; atque ita nullum colligendis ecclesiis modum ponere, sed data licentia rebellandi, dilatare magis quam sopire certamina. Vnde, quia post illas Ephesinæ Synodi impietates, quibus Dioscori scelere fides catholica refutata, & peruersitas Eutychniana suscepta est, nihil ad * conseruationem fidei Christianæ vtilius potuit ordinari, quam ut prædicti facinus sancta Synodus Calchedonenfis aboleret, & tanta illic haberetur celestis cura doctrinæ, ut nihil in cuiusquam opinione resideret, quod a prædicationibus vel prophetis vel apostolicis dissonaret: ea scilicet moderatione seruata, ut rebellibus tantum ac pertinacibus ab ecclesiæ vnitatem reiectis, nulli correcto venia negaretur. Quid probabilius, quid religiosius poterit pietas vestra decernere, quam ut quæ non tam humanis, quam diuinis sunt statuta decretis, nullus vltra sinatur impetere, ne vere digni sint tantum Dei munus amittere, qui de veritate ipsius ausi fuerint dubitare? Cum ergo vniuersalis ecclesia per illius principalis petreæ ædificationem facta sit petra, & primus apostolorum beatissimus Petrus voce Domini dicentis audierit: *Tu es Petrus, & super hanc petram ædificabo ecclesiam meam: quis est, nisi aut antichristus, aut diabolus, qui pulsare audeat inexpugnabilem * firmitatem? qui*

Math. 16.

ANNO
 CHRISTI
 451.

in malitia sua inconuertibilis perseuerans, per vasa iræ,
 suæ apta fallaciæ, falso diligentia nomine, dum veritatem
 se mentitur inquirere, mendacia desiderat seminare. At-
 que contemnenda & vitanda merito sibi incontines furor
 & impietas cæca præscripsit, vt dum diabolico instinctu in
 sanctam Alexandrinam sæuit ecclesiam, quales essent qui
 Calchedonensem Synodum retractari cupiunt, discere-
 tur: in qua nullo modo accidere potuit, vt a nobis contra
 sanctam Nicenam Synodum sentiretur. quod hæretici
 mentiuntur, qui se fidem Nicæni Concilii tenere confin-
 gunt, in quo sancti & venerabiles patres nostri contra A-
 rium congregati, non carnem Domini, sed deitatem Fi-
 lli homouision Patri esse firmauerunt. In Calchedonensi
 autem Concilio aduersum Eutychnam impietatem de-
 finitum est, de substantia Virginis matris Dominum Ie-
 sum Christum sumpsisse nostri corporis veritatem. Apud
 Christianissimum igitur principem, & inter Christi prædi-
 catores digno honore numerandum, vt or catholica fidei
 libertate, & ad consortium te apostolorum ac propheta-
 rum securus exhortor, vt constanter despicias ac repellas
 eos qui se Christiano nomine priuauere: nec patiaris im-
 pios parricidas sacrilega simulatione de fide agere, quos
 constat * fidem velle vacuare. Cum enim clementiam
 tuam Dominus tanta sacramenti sui illuminatione dita-
 uerit, debes incunctanter aduertere, regiam potestatem
 tibi non solum ad mundi regimen, sed maxime ad eccle-
 siæ præsidium esse collatam; vt ausus nefarios compri-
 mendo, & quæ bene sunt statuta defendas, & veram pa-
 cem his quæ sunt turbata restituas; depellendo scilicet
 peruafores iuris alieni, & antiquæ fidei sedem Alexandri-
 næ ecclesie reformando: vt correctionibus tuis Dei ira-
 cundia mitigata, regia ciuitati non retribuatur quæ ante
 admissa sunt, sed remittat. Constitue ante oculos cordis
 tui, venerabilis imperator, omnes qui per totum orbem
 sunt Domini sacerdotes, pro ea tibi fide, in qua totius
 mundi est redemptio, supplicare: in qua te specialius am-
 biunt, qui apostolica fidei sectatores, Alexandrinæ ec-
 clesie præfederunt, agentes apud pietatem tuam, ne hæ-
 reticos homines, & merito pro sua peruersitate damna-
 tos, vt i sua persuasione patiamini, cum siue impietatem

* a fide
 deuiare

erroris aspicias, siue opus perpetrati furoris attendas, non solum ad sacerdotii honorem admitti nequeant, sed ab ipso Christiano nomine mereantur abscindi. Nam (quod exorata pietatis vestrae venia dixerim) quodam contagio splendorem vestrae serenitatis offuscant, cum sacrilegi parricidae id audeant petere, quod nec innocentes liceat obtinere. Oblatae sunt gloriosissimae pietati vestrae preces, quarum exempla vestris literis subdidistis: sed in his, quae catholicorum sunt deplorantium, subscriptio continetur: & quia causa probabilis est, fiducialiter nomina singulorum, vel dignitas sui honoris aperitur. In illis autem, quas orthodoxo principi haeretica porrigere non formidauit obreptio, sub incerto confusae vniuersitatis vocabulo, ideo certum nomen retrahitur, ne non solum paucitas personarum, sed etiam meritum detegatur. Latere enim sibi utile existimat eorum quantitas, quorum est & qualitas iudicata: nec incongrue, cuius loci homines sint, profiteri metuunt, qui meruere damnari. In vna ergo catholicorum supplicatio continetur, in alia haeticorum commenta panduntur. Hic sacerdotum Domini & totius Christiani populi ac monasteriorum defletur euersio: ibi immanium scelerum continuatio demonstratur, vt quod non licuit audiri, liceat dilatari. Nonne perspicuum est, quibus pietas vestra succurrere, & quibus debeat obuiare, ne Alexandrina ecclesia, quae semper fuit domus orationis, spelunca nunc sit latronum? Manifestum quippe est, per crudelissimam immanissimamque vesaniam omne illic caelestium sacramentorum lumen extinctum. Intercepta est sacrificii oblatio, defecit chrisimatis sanctificatio, & parricidalibus manibus impiorum omnia se subtraxere mysteria. Nec vlllo modo ambigi potest, quid de his decernendum sit, qui post nefanda sacrilegia, post sanguinem probatissimi sacerdotis effusum, & concremati corporis cinerem in contumeliam aeris calique dispersum, audent sibi ius peruasae dignitatis expetere, & apostolicae doctrinae inuiolabilem fidem ad Concilia prouocare. Magnum ergo vobis est, vt diademati vestro de manu Domini etiam fidei addatur corona, & de hostibus ecclesiae triumphetis. Quia si laudabile vobis est, aduersarum gentium arma contere, quanta erit gloria, ab insanissimo

Math. 21.

ANNO
 CHRISTI
 451.

tyranno Alexandrinam ecclesiam (in cuius contritione omnium Christianorum est iniuria) liberare? Vt autem pietati tuæ literæ meæ colloquium quasi præsentis exhibeant , quidquid de communi fide fueram suggesturus , scriptis prosequentibus insinuandum esse perspexi: ac ne huius epistolæ pagina in nimiam longitudinem tenderetur , aliis literis quæ assertioni catholicæ fidei congruunt , comprehendi: vt licet ea quæ a sede apostolica sunt prædicata , sufficerent , insidias tamen hæreticorum etiam hæc quæ sunt adiecta , referant. Sacerdotalem namque & apostolicum tuæ pietatis animum etiam hoc malum ad iustitiam ultionis debet accendere , quod Constantinopolitanæ ecclesiæ puritatem * pestilentem obscurant , in qua inveniuntur quidam clerici , hæreticorum sensui consonantes , & intra ipsa catholicorum viscera assertionibus suis hæreticos adiuuantes. In quibus deturbandis si frater meus Anatolius , cum nimis benigne parcat , segnior inuenitur; dignamini pro fide vestra etiam istam ecclesiæ præstare medicinam , vt tales non solum ab ordine clericatus , sed etiam ab vrbis habitatione pellantur , ne ulterius sanctus Dei populus peruerforum hominum contagio polluat. Cultores autem pietatis tuæ , Iulianum episcopum & Aetium presbyterum mea petitione commendo , vt suggestiones eorum pro catholicæ defensione fidei placide digneris audire : quia vere sunt eiusmodi , vt fidei vestræ possint per omnia vtilis inueniri. Data Kalendis Decembris, Constantino & Rufo viris clarissimis consulibus.

*pestilenter obscurant,

XXVI.

EPISTOLA

ANATOLII EPISCOPI

AD LEONEM IMPERATOREM.

Piissimo & Christianissimo imperatori Augusto, victori ac triumphatori, Leoni, Anatolius Constantinopolitanus episcopus.

ORATIONI siquidem nostræ opus est, Christianissime & fidelissime imperator, vt non circa meditationem a diabolo peruenientium rerum contra communem ec-

clesiarum pacem occupemur. Quia vero, sicut apparet, aduersarius non sinit presentem sine fluctuatione nauigare nos vitam, necesse est supernæ gratiæ gubernaculo vſos oportere nos omnes qui Deo auctore sumus in sacerdotio constituti, illius certaminibus obuiare. Vnde etiam nunc in his quæ sunt præsumpta in Alexandrinorum ecclesia, non quieui, sed sequens vestræ Christianæ tranquillitatis intentionem, volentem & sanctorum patrum regulas non sperni, & ciuilia iura seruari, quod me facere congruebat, scilicet sedem gubernantem huius regiæ ciuitatis, egi: & hæc manifesta vestræ pietati fient per ea quæ scripsi tam Romano sanctissimo & venerando Leoni pontifici, quam omnibus vniuscuiusque diocesis venerabilibus metropolitanis episcopis, apud quos ingemui petulantiam contra sanctorum patrum regulas perpetratam, & facta scelestæ Timothei, sicut accusationes aduersus eum vestræ pietati & nobis scriptæ testantur, qui conculcauit ecclesiasticas sanctiones, legesque ciuiles, quique secundum quod scriptum est, malam potius partem libenter elegit, & quæ illis quæ in rebus decentibus deficiunt, commodatur. Ait enim: *Impius dum ceciderit in profundum malorum, spernit.* Significauit nihilo minus eis & de sancto beatoque nostro Concilio Calchedonensi, quæ digna sunt. Ergo quoniam aliis hæc conuenienter exposui, pronior nunc extiti, vt cum fiducia clarius de rebus presentibus meam possim publicare sententiam. Notum igitur facio vestræ tranquillitati, quod piissimis vestris syllabis a nobis fieri præcepistis, quia constituo Timotheum quidem, quantum ad integritatem sanctorum Canonum, aduersum quos semper ea quæ gessit & gerit, hæctenus irritauit, in ordinatione sacerdotii nullatenus esse dignum. Quomodo enim sacerdos erit, qui ita a proprio pontifice, & ab omnibus totius orbis sacerdotibus sponte semetipsum abruptit, & hæreticum per omnia demonstrauit, dudum se a sancto & famosissimo Calchedonensi Concilio separando, & reuerendissimos episcopos Ægyptiacæ diocesis, & clericos, nec non & orthodoxorum multitudinem, & monachorum catholicæ fidei & ipsi vniuersali Concilio communicantium, veluti hæreticos ab ecclesiis propriis expellendo; insuper & aliarum
multa-

Proverb. 18.

ANNO
CHRISTI
475

multarum malarumque rerum auctor existens, sicut accusationes aduersus eum oblatae proclamant? De Calchedonensi vero sancto & vniuersali Concilio hoc aperte pronuntio, quia tentare omnino retractare aliquid eorum quae ab eo definita sunt, hominum est insidiantium solummodo catholicae ecclesiarum Christi concordiae, congaudentium turbis atque tumultui; quando apostolica quidem & paterna dogmata olim nobis tradita, in eo roborata sunt & affirmata: nullum autem dogma rectitudini ecclesiasticae contrarium illic peregrine aut nouiter est probatum. Illa siquidem Deo amabilis ac venerabilis Synodus, ex imperiali tunc sanctione celebrata ad peremptionem scandalorum quae tunc contra fidem intemeratam videbantur exorta, non aliam innouauit fidem, non peremit antiquitus existentem, non adiecit aliquid olim confessioni contradictae, non imminuit eam quae semper custoditur & saluat: sed trecentorum decem & octo sanctorum patrum symbolum incontaminabile & inuiolabile a domesticis fidei custodiri, & eis qui imbuuntur ab impietate cum terrore tradi praecipit. Nec non & Synodos sanctas & orthodoxas, post illam maximam, ei consonas existentes, & pro illius confirmatione diuersis temporibus celebratas, recte probauit, & solummodo, sicut diximus, semen zizaniorum tunc ortum exterminauit, ne vlla ex hoc malitiae radix per eos qui inerudite contendunt, denuo pullularet, & puram intemeratamque nostram fidem in aliquo noceret, quatenus ab hoc aliqui simplicium foedarentur. Nunc igitur famosissime & fidelissime noster princeps, insertae tibi iustitiae congruit sancire, ne quorundam mala voluntas, seu haeretica prauitas, cuncto orbi terrarum & omnibus Christi sacerdotibus vnitis secundum Deum & pacem habentibus, vexationis communis & contritionis fiat occasio, & sacris Canonibus suum robur contra Timotheum spernentem eos, per nos demonstrantibus decernere, vti quae necessaria sunt, vt per vestrae pietatis imperium, sicut in illis quoque contra talium rerum praesumpta prouenire sancitum est, haec secundum legum seueritatem effectui contradantur, ad vindictam contemptarum ecclesiae sanctionum, & innoxii sanguinis, hoc est, sanctae memoriae Pro-

terii orthodoxi Alexandrinæ ciuitatis episcopi, sicut visum fuerit pietatis vestræ tranquillitati, Christianissime ac fidelissime imperator Auguste, immaculata & intemerabili dextera.

XXVII.

EPISTOLA EPISCOPORVM EVROPÆ,
AD LEONEM IMPERATOREM.

Prorecto, pio & Christianissimo domino totius orbis terrarum, & imperatori perpetuo Augusto Leoni, Ioannes reuerendissimus Heracleæ, Theophronius episcopus Aphrodisiadis, Theotecnus episcopus Cyclensis, & Babulas episcopus nouæ Theodosopolis Europæ vestræ.

P IETATIS vestræ & Christianitatis imperium clarius purpura atque diademate pro fidei causa lucet. Vere namque piissime & Christianissime imperator, leo quidem contra hostes existis, circa mites autem & subditos, mansuetissimi Dauid imitator agnosceris, quippe diuinitus adeptus imperium. Eodem namque modo etiam eos qui inordinati videntur, & contra sanctas regulas semetipsum armauerunt, & seditiones impias & scelestas arripiunt, imperiali auctoritate comprimitis, & de mundi quiete cogitantes, incommotas & sine fluctibus sanctas vique conseruatis ecclesias. Præstet igitur omnium Dominus Christus vestrum imperium indeclinabiliter confessionem fidei conseruantem, longæuis annorum curculis sanctorum intercessionibus permanere. Sacras igitur & Christianissimas literas a vestra tranquillitate directas cum multo studio relegentes, in quibus præcepistis nobis clarius explanare, quid de sancto magnoque & vniuersali Calchedonenſi Concilio sentiamus, & de Timotheo, quem Alexandrinorum populus sibimet ordinauit episcopum; per hanc humilem nostram relationem vestræ pietati significamus, quomodo cunctis sanctissimis orthodoxisque Conciliis & concordamus & consentimus. Primum quidem dogmata & expositionem trecentorum decem & octo sanctorum sequimur patrum, eorumque fidem indeclinabiliter custodimus, in quam etiam baptizati sumus & baptizamus. Post quos, centum

ANNO
 CHRISTI
 451.

quinquaginta sanctorum patrum qui in regiam Constantinopolim congregati sunt, constituta seruamus. Nec non etiam Ephesinum Concilium, quod sub beatae memoriae Caestino successore sancti & venerandi & custodis clauium regni caelorum Petri, & sub sanctae memoriae Cyrillo Alexandrino pontifice congregatum est propter haeresim nefandam profanamque Nestorii: praecipue tamen per Dei gratiam Calchedone collectum magnum sanctumque & vniuersale Concilium, eo quod praedicta Concilia firmauerit, nihilque quod illis bene videatur placuisse, commouerit, nec augmentum quoddam vel detractionem fecerit, aut quidquam ex his quae tunc fuerit definita, commouerit, aut aliquid incongruenter interpretatum sit. Quod Concilium velut ancoram cautam firmamque seruamus, quando contra omnem haeticam tyrannidem scutum inexpugnabile & arma extitit, quae nequeant superari. Huius igitur formas siue definitiones nullus recta sapientium mutilare praesumat: & neque vnum iota aut vnum apicem possumus aut commouere, aut violare horum quae ab eo recte sunt & inculpabiliter definita. Sequimur autem & famosissimorum sanctorum patrum doctrinas rectas, misericordia regis omnium Christi euangelicum adepti sacerdotium, recte sapimus semper, & sicut sapit apostolica Romanorum sedis ecclesia, & sicut sapuerunt beatae famosaeque memoriae patres & episcopi regiae Constantinopolis, & sicut omnes totius orbis episcopi, recte verbum praedicantes veritatis sapimus, sic regentes populos praedicamus, rectam eis proponentes intemeratamque doctrinam. De Timotheo vero, sicut continent preces subdita sacratissimis vestris & Deo amantissimis literis, quia eius immisione sanctae memoriae Proterius orthodoxus sanctusque pater & Alexandrinorum episcopus, in sacratissimi baptisterii loco peremptus est, membratimque concisus, & locis omnibus circumtractus, & post haec igni contraditus, aliaque passus, quae propter sceleris exaggerationem terretur lingua proferre: sanctissimum quidem Proterium in ordine & choro sanctorum martyrum ponimus, & eius intercessionibus misericordem & propitium Deum nobis fieri postulamus: Timotheum vero, qui talia perpetravit in beata me-

Concil. Tom. 9.

O o ij

moriæ Proterio qui fuit episcopus, cuiusque consilio at-
 que tractatu factum est scelus huiusmodi, quod etiam hu-
 manos auditus propter excellentiam crudelitatis obrurat,
 tamquam tyrannum & sanguinarium, & propter immen-
 sam sui crudelitatem antiquos tyrannos qui semetipfos
 aduersus triumphatores martyres armauerunt, transcen-
 dentem, quique episcopatum arripuit, alienum a sacerdo-
 tio & episcopatus dignitate, & extraneum esse decernimus.
 Sanctissimos autem & confacerdotes nostros, qui ab eo
 contra ecclesiasticas sanctiones excommunicati sunt at-
 que damnati, & confacerdotes nostros eos, & communi-
 stros, & coepiscopos, & communicatores habemus, & op-
 tamus sanctis eorum orationibus Dei clementiam prome-
 reri. Similiter autem siue archimandrita, siue presbyter,
 siue diaconus, siue quis alius in clero constitutus, excom-
 municatus ab eo est propter bonæ memoriæ Proterium
 Alexandrinæ ciuitatis episcopum, huic communicamus,
 & esse eum in clericatus dignitate decernimus. Nam lu-
 pus qui pastori non pepercit, nec ouibus parcat. Eos au-
 tem qui in damnatorum locis ab eo sunt constituti, siue
 episcopi sint, siue archimandritæ, siue presbyteri, siue
 diacones, siue quilibet in clero humiliori consistens; hos
 indignos graduum, in quibus sunt præter ecclesiasticam
 consequentiam ordinati, cum obumbratam velut thea-
 tralem dignitatem videantur sortiti esse, decreuimus. Ve-
 stræ siquidem tranquillitatis est, Alexandrini populi cu-
 ram habere, & a sancta Dei aula lupum expellere, & in-
 uulneratum inconsumptumque gregem saluatoris Chri-
 sti seruare, & concordiam multamque pacem Alexandri-
 norum ciuitati concedere, ad gloriam Christi, & exalta-
 tionem piissimi vestræ Christianitatis imperii.

Ioannes episcopus. Incolumem vestram pietatem Deus omnium no-
 bis donet longæuis temporibus sanctorum orationibus.
 Theotecnus episcopus Cyclensis, similiter.
 Theophronius episcopus Aphrodisiædis, similiter.
 Babulas episcopus nouæ Theodosiopolis, similiter.

EPISTOLA LVCIANI EPISCOPI
BYZENSIS, AD LEONEM IMPERATOREM.

*Piissimo & Christianissimo domino imperatori, perpetuo Augusto
Leoni, Lucianus humilis Byzæ metropolitanus
episcopus.*

DATIS mihi piis atque venerabilibus literis vestrae Christianitatis imperii, & relegente me sacros apices vestros, ac inueniente in eis feruentissimum circa orthodoxam fidem zelum, & excellentem pietatis intentionem, & quia valde pro sanctarum ecclesiarum pace curatis, nec non & vestras ciuitates sub quiete manere, & omnes subiectos in tranquillitate consistere festinatis, & sacerdotes Christi pro fidei robore ad concordiam inuitatis, & ea quæ discerpta sunt insidiis inimici, voluntate Dei coniungere decertatis: & mea humilitas suam indicat voluntatem, in quantum intelligere potest, principaliter equidem de Timotheo, quem etiam lectioni subiectæ preces edocuerunt sacerdotii appellatione & operatione nimis indignum, qui secundum sanctorum patrum regulas expellendus, nisi forte propter magnitudinem clementiæ sanctis summorum thronorum archiepiscopis quidquam de eo aliud videatur: eo quod & piissimæ vestrae diuinitus factæ clementesque literæ manifestant, valde vos de vrbe Alexandrina cogitare. De sancto vero & vniuersali Calchedonenſi Concilio, quod concordat & trecentis decem & octo sanctis patribus qui in Nicæa conuenerunt, & centum quinquaginta qui post hæc in vrbe regia congregati sunt, & eis qui in Epheso sub Cælestino Romanæ vrbis, & Cyrillo Alexandrinorum, sanctis episcopis conuenerunt, etiam animo quidquam sumere, quod sit ei contrarium, impii atque hæretici sensus esse iudicaui.

EPISTOLA
VALENTINI EPISCOPI
PHILIPPOPOLIS
AD LEONEM IMPERATOREM.

*Per omnia piissimo & Christianissimo imperatori, triumphatori
& Augusto Leoni, humilis Valentinus in Domino
aeternam salutem.*

CVM & ante imperium virtutibus regnauerit Christianissima vestra tranquillitas, & in imperio supra purpuras & diadema fidei rectitudine decoratur & coronatur. Nam compensationem iustitiæ potius quam donum a Christo regalia sceptris percipientes, compensationem rursus Deo redditis, vestrum imperium conferuanti, dum incessabiliter cogitatis, quatenus securam ab omni hæretica tempestate ecclesiam eius & sine fluctuatione seruetis. Quemadmodum gentium bella amantium superbas cogitationes ad terram deponere festinastis, ita & prauos sensus hæreticorum aduersus Christum latrantium, velut puluerem exufflantes, ad nihilum vsque perducetis, & secundum vocabulum vestrum, inimicis quidem Dei & vestri imperii, tamquam leo sæuus, occurritis: circa eos autem qui pie Deum colunt, & imperii vestri sceptris obediunt, ouium pastoris imitatores & oves simpliciores existitis. Igitur pro ecclesiastica pace & salute filiorum ecclesie multam prouidentiam pietas vestra gerens, sacratissimis suis syllabis adorandisque sanciuit, vt mea paruitas sanctissimos prouinciæ episcopos in vnum colligens, quæ humilitati nostræ placerent, & regulis conuenirent, & fidei rectæ congruerent, indicaremus vestræ Christianitatis imperio: maxime autem de crudelibus malignisque rebus, & omnis tragediæ narratione maioribus, quæ nuper Alexandriae prouenerunt, simul & de Calchedonenſi sancto magnoque & vniuersali gratia Christi celebrato Concilio: cuius termini non ex nobis, sed gratia sancti Spiritus sunt confixi, nihil metuentes, neque pro gratia vel inimicitii decernentes, sed Dei solummodo iudicium iniudicabile formidantes, ad notitiam vestræ Christianissimæ

tranquillitatis referre deberemus. Quapropter & in vnum nosque simul & nostri clerici congregati, habentes timorem Dei præ oculis, sub ea quæ a vestra sunt pietate sancita, suggerimus vestræ tranquillitati, quoniam & vnitatem colimus, & iniquorum communionem abominamur, & sanctorum patrum Concilia complectimur, & ea quæ ab eis sunt definita atque decreta, custodire intransgressibiliter exoramus. Timotheum vero qui totius malitiæ culmen excedit, & inhumanitatis crudelitatem transcendit, homicidam, patrisque necatorem, qui episcopo superstite ecclesiam eius adulteravit, & sponsum eius occidit, & tyrannico modo & impudenter semetipsum in sedem eius imposuit, sicut preces oblata tranquillitati vestræ declararunt, non oportere neque inter viuos examinari, palam est: nunquam dignitate pontificatus indui, & in sancto altari stare, & diuinitati ministrare credendus est. Quid etiam dicamus de populo indiscreto, qui ab eo ad impietatem armatus est, & amplius quam eorum fluuius inundauit iniquitatibus, malitiæ turre ultra Pharum, qui apud eos excellenter accenditur, & vsque ad cælos flammæ impietatis extendit? Victoriæ dicam iudicans hanc esse, ad comparationem aliarum rerum, quæ ab eo sine timore commissa sunt, qui etiam vnam naturam negantes, cuncta ferocitate vestiti sunt. De sancto vero & vniuersali Calchedonenſi Concilio, cuius princeps non homo, sed Christus, qui est super omnia Deus & rex æternus, deinde pastores totius orbis extitere doctores, præsentibus eis & sacratissimo vestro senatu, & culmine eminentium potestatum, & diuæ memoriæ ter beato principe Marciano, omnibus obſignantibus hanc esse pietatis viam, patrumque fidem impollutam & immutabilem, sanctorumque apostolorum doctrinam in nullo mutatam, neque discordantem expositæ fidei a sanctis patribus in Nicæno Concilio congregatis: cum vtique ea doceat simul & alliget, & aperte ab omni hæretica nos secta discernat. In hac ergo perduramus; hanc tenemus, & ea quæ in ea sunt explanata, intransgressibiliter obseruamus, omnemque hæreticam prauitatem abominamur; Deo semper hymnos pacificos exoluentes, qui nobis custodem rectæ fidei vestram potentiam condonauit.

Valentinus episcopus Philippopolitanae metropolis sanctissimae ecclesiae, manu mea subscribens, his quae sunt supra scripta, consentio.

Epiſctetus episcopus Diocletianopolis, similiter.
Et reliqui similiter.

XXX.

EPISTOLA SEBASTIANI EPISCOPI

AD LEONEM IMPERATOREM.

Post Deum domino totius orbis piissimo & Christianissimo nostro principi Leoni, in Domino salutem, humilis & ultimus Sebastianus episcopus.

TVVM quidem, piissime imperator, laudabilem & gloriosissimum inter homines principatum omnium Dominus Christus quotidianis diebus bonis incrementis maximum splendidissimumque demonstrat, & de cetero demonstrabit, hoc semper efficiens propter fidem rectam quae ab infantia est vobis inserta, & propter reuerentiam quam diuinitati salubriter exhibetis. Quod autem supplicamus, sacratissime imperator, illud est, ne patiamini illius venerabilis & inter sanctos habitatis maximi viri Marciani tanti talisque principis post mortem opinionem nunc a culicibus lacerari, neque tuum ita praecipuum, & ultra gloriam constitutum imperium contemptibile illudere volentibus ostendatis: sed veritatis experimentum sumant stulti, scientes quia terribile est incidere in manus Dei viui.

Hebr. 10.

Hoc autem in ordine primo piissime nosse supplicamus, quia sicut Soli ad demonstrandum quia Sol est, nihil minus est; ita illi magno sanctoque & vniuersali Calchedonensi Concilio, bonorum quidem omnino nihil deest: neque enim eget augmento, neque detractione, cum sit a sancto Spiritu velut diuino quodam sale conditum. Nam qui in eo illo tempore condemnati, & indigni pontificali statu esse decreti sunt, sententia hoc magni Dei tamquam impii pertulerunt. Qui vero suscepti sunt, velut iniustam & tyrannicam circumuentionem paruo tempore sustinentes, repente decreto sancti Spiritus iuste suscepti sunt: inter quos nostrorum temporum secundus Abel beatus Flavianus existit. Tanti siquidem & talis probatique Concilii amplectere

ANNO
 CHRISTI
 451.

plectere iudicium, serenissime orthodoxe imperator. Taliter namque sapuisse comperimus omnes qui verbo & doctrina, & vita mirabili, Deo per diuersa tempora placuerunt; id est, beatum Athanasium, qui sapius propriis fanciuit dogmatibus, quia erat in corpore passibili impassibilis, & in mortali immortalis. Sic & Basilius magnus, & Gregorius Nazianzenus, & alter Gregorius Nyssæ, & post Ioannes Constantinopolitanus, verborum simul & cogitationum pelagus benedictum. Scito siquidem nefandum Timotheum, & eos qui similia cum immensa tyrannide sapuerunt ac sapiunt, alienos a nobis factos ab orthodoxorum episcopatu. Bene autem & digne tuorum temporum, imperator egregie, si preces ab Ægyptiaco Concilio tibi datas rationabiles existentes, & omni approbatione dignas, tamquam orthodoxas suscipias, & alia cuncta tamquam satanæ opera, & cogitationes animas corrumpentes effugas, solumque vobis sufficiat Calchedonense Concilium, cum solum omnia orthodoxorum antiqua Concilia in semetipso Spiritus sancti virtute constringat. Incolume semper consistens atque crescens vestrum imperium Dominus orbi terrarum longis dignetur seruare temporibus, imperator sacratissime.

XXXI.

EPISTOLA THEOTIMI EPISCOPI
 SCYTHIÆ AD LEONEM IMPERATOREM.

Domino piissimo, & Christianissimo imperatori nostro Leoni, Theotimus humilis Scythiæ regionis episcopus.

DECET tuam pietatem, venerabilis imperator Auguste, ecclesiarum tranquillitate gaudere, & tribulationes populi conturbati & tempestates tranquillissimis vestris allocutionibus ad pacis iura transferre. Propterea siquidem vos Deus cælitus diuino nutu suo muniuit, vt ea quæ sana sunt, imperiali potestate integra semper saluaque custodiatis; quæ vero vexata sunt atque corrupta, vestræ pietatis medicina curetis. Nihil itaque Deo amabilius est, nihil acceptius, quam vt illa vos sapiatis, quæ a Dei Patris sapientia didicistis; & illa doceatis, quæ ab ipsis fidei vestræ incunabulis saluberrime estis eruditi. Et

Concil. Tom. 9.

Pp

quoniam sacratissimis vestris syllabis admonuistis, ut quæ sapimus de sancto Calchedonensi Concilio, nostris literis referamus ad vestra notitiam pietatis; cognoscat vestra serenitas, quoniam nihil amplius, nihil minus, quam quæ in Calchedonensi Concilio a sanctis patribus integre atque perfecte definita sunt, credimus, aut consentimus. Neque enim aliud nos ultra sapere, quam ea quæ tantorum patrû termino sanctus Spiritus erudiuit. Vnde mansuetissime imperator, & ego, & omnis ecclesia Dei sic sapimus, & in consensu nostro sanctorum patrum definitiones fide & deuota confessione firmamus. De Timotheo vero sic sapimus: quoniam secundum virtutem precum, adhuc viuo existente episcopo, impudenti intentione ab excommunicatis est ordinatus, exordinatum & excõmunicatum ecclesiastica regula eum esse decernit: neque manus impositionem illorum episcoporum in sancta ecclesia permittit quamdam habere virtutem, qui Christi fidem violantes, ordinationem impositam sibi met amiserunt. Nunc igitur nostræ confessionis verbû facientes saluberrimis vestris auribus manifestum, deposcimus Dominum nostrum Iesum Christû, ut vestrum imperium catholice fidei robore confortatum, & crucis virtute munitum, ab omni suspectione bellorum intactum semper custodire dignetur. Optamus vestram tranquillitatẽ diuina providentia semper incolumem, & coronam imperii vestri intemeratam & impollutam multis annis nobis diuinitas donare dignetur, domine sacratissime & venerabilis imperator.

XXXII.

EPISTOLA EPISCOPORVM MOESIÆ
SECUNDÆ AD LEONEM IMPERATOREM.

*Domino piissimo, victori, semper Augusto Leoni, Marcianus, Marcialis, Monophilus, Marcellus, Petrus & Dittas
episcopi secundæ Mæsiæ.*

TRANQVILLISSIME principum, desiderium habens pii propositi, verbum fidei quam tenes, tibi fieri manifestum, sacris literis hoc a nostra humilitate fieri præcepstis, ut vobis aperte significaret de sancta & incomprehensibili deitate, quam humana lingua nec comprehendere,

ANNO
CHRISTI
431.

nec scribere potest, sed potius cum mundo corde colere debet & adorare. Hoc autem adstruimus, confiteri nos, & perdurare in fide quam in vrbe Nicæna trecenti decem & octo patres, condemnata impietate Arii, tradiderunt in toto orbe terrarum: nec non & quæ a sanctis centum quinquaginta patribus in vrbe Constantinopolitana de sancto Spiritu, pro delenda Macedonii persona, prolata est: insuper & quæ in Epheso ad depositionem impietatis Nestorianæ formam accepit: super hæc autem & quæ ad peremptionem Eutylianæ vesaniæ de humanatione Saluatoris, in Calchedonensium ciuitate multis sanctis episcopis conuenientibus per iussionem Leonis Romani pontificis, qui vere caput est episcoporum, & venerabilis sacerdotis & patriarchæ Anatolii, Concilio celebrato, sub duobus imperatoribus confirmata est. Quod Concilium nos cum omni clero & populo Christiano vsque ad finem tenentes & possidentes, in eo concupiscimus permanere. Timotheum vero qui postea per odium atque crimen, sicut publicis libellis agnoscitur, scelestissime contra Proterium reuerendissimum virum, Alexandrinæ ciuitatis episcopum, operatus est, & condemnatis viris sibi per obreptionem indigne episcopatus nomen imposuit; hunc cum his qui similia præsumpserunt, in ordine sacerdotum nec numerari, sed sub anathemate, & inter Simoniacos reputandum esse decernimus. De Synodo vero, quam petunt fieri quidam post decretum patrum qui Calchedone definierunt, nos nec optamus, nec fieri consentimus, ne maiora scandala generentur; sed magis contra principes tanti sceleris ultionem proferri decernimus.

Marcianus episcopus ciuitatis Abriticæ, confirmaui & subscripsi.

Martialis episcopus ciuitatis Apiarensis, similiter.

Monophilus episcopus ciuitatis Dorostrii, similiter.

Marcellus episcopus ciuitatis Nicopoleos, similiter.

Petrus episcopus ciuitatis Nouensis, similiter.

Ditta episcopus ciuitatis Odyssæ Scythiæ, similiter.

Et hæc Latine quidem data, est in Græco interpretata, & iterum translata de Græco in Latinum.

EPISTOLA EPISCOPORVM PRIMÆ
SYRIÆ AD LEONEM IMPERATOREM.

*Sacratissimo & piissimo amatori Christi Augusto, & a Deo
competenter honorato imperatori Leoni, Basilius, Maxi-
mus, Theoctistus, Domnus, Gerontius, Flavianus, Sabacu-
rus, & Petrus, episcopi primæ Syriæ.*

OMNIBVS siquidem, sicut lux, vestra potentia ad beneficia proposita, æquos radios indigentibus velut in mensura condonat, præcipue vero illis qui amatores rectæ fidei, & eamdem circa Deum, quam vos, obtinent pietatem: cuius præceptores quidem sunt doctores rectorum dogmatum, & qui diuersis temporibus extiterunt lumina veritatis. Custos autem omnium præcipuus præes, quando & culturæ a vobis dilata susceptor & fidelissimus conseruator existis. Quapropter non auream in his coronam vobis offerimus, nec qualem hi qui mundanarum rerum obtinent potestatem, propter beneficia sibi collata, beneficiorum grates exoluunt; sed ex famosissimis actionibus compositam, quas consuerunt studia virtute bonaque vita fulgentia generare. Quarum natura immarcescibilis, non ad breue tempus apud suscipientes manet, sed in æternum bene agentibus præmia & vbertatem epulationis extendit. Quomodo enim repensare possumus ei terrena, qui vtitur cælesti prudentia? Quid de nostris retribuamus illi, cui diuina carpere moris est? Transeant ergo paupertatis nostræ negotia ad fauoris culmen, diuina dogmata deducantur ad medium, quæ etiam vos amplectentes, æternam vobis gloriam radicastis. Hæc enim a nobis Saluator docenda prædicauit, & Spiritus sancti gratia construxit, dudum quidem scripturas sanctas legentibus hæc prænuntians, postea vero a Nicænis patribus pro communi vtilitate confirmans. Non enim tempus aliquod horum fidei symbolum permutauit, nec qualibet ars verborum eorum sensus conuertit: sed velut in quamdam petram omnis hæreticorum impetus in hæc verba percussus, in spumam repente dissoluitur. Siue enim creaturam dicat aliquis Filium Dei secundum Patris naturam, per hanc fidem male

ANNO
CHRISTI
451.

sentire conuincitur : siue nostræ formæ veritatem in eo
neget, tamquam pietatis inimicus expellitur : siue sancti
Spiritus diuinam tentauerit permutare substantiam, ve-
lut fidei alienus abiicitur. Nam hæc quasi vera lux ob-
umbrationem nullatenus recipit falsitatis. Dum enim
dicit : Ex Deo natus est, hoc est, de substantia Patris ante
sæcula, & non factum, consubstantialitatem confirmat,
& omnem eis qui aduersa sapiunt, fomitem impietatis ex-
cludit. Rursus cum dicit : Qui propter nostram salutem
descendit, & incarnatus est, & humanatus est, & natus
ex Maria virgine; dispensationis interpretatur omne mi-
raculum. Similiter autem cum in sancto Spiritu vnam &
eamdem quam in Patre & Filio profitetur fidem, impie-
tatem perimit eorum qui sancto Spiritui reluctantur. Ex
his itaque sermonibus coarmati etiam posteri veritatis
propugnatores, considerantes verborum virtutem, ma-
lis adinventionibus fidem violare tentantibus, linguas op-
posuerunt, non ipsi quidquam nouitatis & per contentio-
nem inuenientes, sed verbis symboli patrum velut in acie
repugnantes. His enim qui diuinitatis Vnigeniti naturam
passibilem esse calumniantur, responsionem contrariam
obiiciunt, inconuertibilem & immutabilem substantiam
Dei docentes. Eos qui primitias nostræ naturæ in Vnige-
nito respuunt, ex eodem similiter arguunt, ex ipsa nun-
cupatione explanantes, quod ad incarnationem & huma-
nationem nihil aliud quam assumptionem & vnitionem
nostræ naturæ monstrauit. Hos ita centum quinquaginta
magni patres, & qui vniuersale Concilium Calchedo-
nense sancti Spiritus voluntate celebrauere, secuti sunt,
vnum eundemque Filium & secundum diuinam, & se-
cundum humanam naturam docentes; eundemque de
Patre secundum diuinitatem, eundemque de matre se-
cundum humanitatem, tamquam Deum impassibilem;
* eundem secundum quod sumptum est de nobis, con-
substantialem nobis; eundem secundum natiuitatem de
Patre, consubstantialem genitori, & hoc quod fuit ante
sæcula natura manifestantem, & quod in se assumpsit no-
uissimis diebus veritate seruantem : non alium & alium
per hæc denuntiantes, sed eundem filium Dominum &
Deum, & quæcumque de eo dicuntur, competenter glo-

* f. deest,
eundem
tamquam
hominem
passibilem;

rificantes. Hanc Synodum, tamquam concordem illis, per omnia custodimus, & eos quidem qui in ea anathematizati sunt, & anathematizamus, Eutychem & Nestorium: eos vero qui in ea claruerunt, valde laudamus; & omnes absolute qui paternam sortem nobiscum vna custodiunt, tamquam fratres recipimus: eos autem qui parentalem rectitudinem negant, velut extraneos iudicamus, nihil aliud in eis amplius cogitantes. Quos enim alienos fides efficit, quid oportet a nobis aliis omnino delictorum suppliciis? De Timotheo siquidem, qui Alexandrinum pontificatum & Ægyptiacæ diocesis arripuit potestatem, superuacaneum etiam aliquid dicere iudicamus. Quid enim amplius dicamus de eo qui a confessione pia per ea quæ dudum & nunc agit & loquitur, sicut ex precibus vestræ maiestati prolatis ostenditur, semetipsum fecit extraneum? Denique ipse & defensores eius aperte literis quas vestræ obtulerant tranquillitati, bellum se habere contra ecclesiam monstrauerunt, tanta Concilia, hoc est, centum quinquaginta, & eorum qui Calchedone collecti, abdicantes audacter. Quapropter multis maximisque accusationibus aduersus eum factis, non arbitramur oportere, vt hæc a nobis examinentur: nisi forte etiam gentiles, qui a pietate segregati sunt, omnino culpemus, quod non omnes ecclesiæ custodiunt sanctiones. Contra hos enim qui prima fronte alienigenæ sunt, & in summis rebus nequaquam nobis communicare proponunt, decernere aliquid de reliqua conuersatione, nullus derelictus est locus, & tamquam legum aliquarum transgressores castigare, dum utique alienatione fidei ab omni corpore sint abscissi, & procul a rebus nostris semetipsum abstraxerint. Si quis enim in diuinis causis elegerit quæ nostra sunt sequi, tunc in eum definitiones Canonum in reliquis delictis examinamus. si vero summitate concordia communionis nostræ ab ecclesiasticis legibus longe discordat, iste nimis extraneus est. De delictis autem & præsumptionibus quas nefande commisit, reipublicæ legibus & earum præsidibus secundum rationem iudicio competenti subdetur. Vestræ igitur erit clementiæ, ea quidem quæ sunt pietatis, extendere & ornare, & ad celsitudinem decoris subuehere: ea vero quæ huic sunt

ARNO CHRISTI 451.
 aduersa resolvere : ostendentis simul ad clementiam & malignitatis abiectionem, per qua in vobis imitatio diuina formatur, ad vtilitatem subiectorum cuncta disponens, & veram mansuetudinem & pacem tribuens vniuersis, qua vestra pietati repensationem bonorum per ea qua geritis, pollicetur.

Basilius episcopus opto incolumem vestram pietatem multis annorum curriculum conseruari Dei ecclesiis & Romano imperio, religiosissime & piissime, & Christo amabilis imperator.

Maximus episcopus Laodiceæ, similiter.

Theoctistus episcopus Berrhœæ, similiter.

Gerontius episcopus Seleuciæ, similiter.

Flauianus episcopus Gabalæ, similiter.

Domnus episcopus Chalcidis, similiter.

Cyrus episcopus Onosarthæ, similiter.

Petrus episcopus Gabbi, similiter.

Sabbas episcopus Palti, similiter.

XXXIV.

EPISTOLA

EPISCOPORVM SYRIÆ SECVNDÆ,
 AD LEONEM IMPERATOREM.

Religiosissimo atque piissimo & Christianissimo Augusto, & honorato competenter a Deo imperatori Leoni, Epiphanius, Eusebius, Elias, Diogenes, Maximus, Paulus & Magnus, episcopi secundæ Syriæ.

OSTENDIT, piissime principum, Dominus omnium Christus amorem circa sanctas ecclesias suas eximium, & ad terminum etiam nunc adduxit promissionem, qua in sanctis euangeliis Petro dictum est: *Tu es Petrus, & super hanc petram ædificabo ecclesiam meam, & portæ inferni non præualebunt aduersus eam*: quando vestram tranquillitatem pii imperii augusta veste circumdedit: & mirabile non est. Nam cum Deus sit, & sine mendacio verba protulit, & firmas suas promissiones semper ostendit. Vnde vos largitorem potestatis optime cognoscentes, ea qua gloriam eius declarare nouerunt, hæc statuere laboratis, confidentes quoniam ex hoc vestra gloria culmen augebitur, dum eum qui glorificauit, glorificare denuo festinatis. Quapropter nos beneficiorum vestrorum culmen

Matth. 16.

experti, pro pietate vestra diuinitati incessabilibus orationibus supplicamus, vt suo decreto terrarum orbi gubernatorem donatum longo tempore conseruare dignetur ad exaltationem sanctarum ecclesiarum, & æternam constantiam rerum. Confidimus autem, quoniam nostras suscipiet preces, videns nos pro sua gloria cogitantes, & propterea orationes pro vestro facientes imperio. Igitur dignatum est vestri culmen imperii piis syllabis indicare, vt affectum quem circa fidem habemus, aperiamus. Complentes ergo quod scriptum est, sine aliqua dilatione vestræ sanctioni velociter obedi-
mus. Ait enim:

i. Petr. 3.

Parati semper ad satisfactionem omni petenti vos rationem de spe quæ in vobis est. Et si unicuique, piissime principum, iubet sermo diuinus de pietate proferre cum præparatione responsum, quanto magis nobis, qui propter communem vtilitatem hoc facere festinamus? Significamus ergo quam sententiam habemus circa venerabilem confessionem, & quæ Concilia vera decernimus, quæ hanc fidem firmam esse per sanctas scripturas asseruerunt. Est itaque prima quidem Synodus post apostolicam foundationem velut crepido quædam immobilis trecentorum decem & octo patrum, quæ in Nicæa sub diuæ memoriæ Constantino collecta est, & Arii vesaniam publicauit, & consubstantialitatis scientiam cunctis aperuit. Post illam vero centum quinquaginta patrum, quæ in regia Constantinopoli congregata est, quæ Deum sanctum Spiritum declarauit aperta confessione: & his duabus consentire ea quæ in Epheso sunt prius gesta, didicimus. Post quas sanctas & vniuersales Synodos, & eam quæ Calchedone celebrata est, & cum summa integritate tradi per omnia festinauit, tamquam voluntatem Dei dicimus & congregatam pariter & firmatam. Rectam enim & immaculatam asseruit fidem, nihil vltius dici aut sanciri consentiens, quam ea quæ posita sunt in venerabili symbolo trecentorum decem & octo patrum. Hæc autem & dudum scripsimus vestræ potentia, cum subscriptionibus subditis reuerendissimorum episcoporum prouinciæ destinantes. Quia vero & de Timotheo qui Alexandrinorum ecclesiam quadam fluctuatione commouit, nos significare sanxistis, sacratissimas regulas sequentes, & his edocti per Dei gratiam,